

資金収支計算書

平成30年 4月 1日 から

平成31年 3月31日 まで

(単位 円)

収 入 の 部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	4,080,982,750	4,086,820,167	△ 5,837,417
手数料収入	93,375,000	94,359,000	△ 984,000
寄付金収入	1,400,000	1,400,000	0
補助金収入	250,090,000	250,136,593	△ 46,593
資産売却収入	0	0	0
付随事業・収益事業収入	434,630,000	435,460,197	△ 830,197
受取利息・配当金収入	480,000	494,021	△ 14,021
雑収入	1,773,136,817	1,774,041,173	△ 904,356
借入金等収入	3,203,000,000	3,203,000,000	0
前受金収入	1,082,268,000	1,088,725,505	△ 6,457,505
その他の収入	74,973,000	75,514,902	△ 541,902
資金収入調整勘定	△ 1,161,472,500	△ 1,166,687,334	5,214,834
前年度繰越支払資金	961,611,232	961,611,232	
収 入 の 部 合 計	10,794,474,299	10,804,875,456	△ 10,401,157

(単位 円)

支 出 の 部			
科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	2,507,490,000	2,506,529,452	960,548
教育研究経費支出	1,121,530,677	1,113,990,573	7,540,104
管理経費支出	790,889,000	785,732,549	5,156,451
借入金等利息支出	191,972,000	191,969,927	2,073
借入金等返済支出	3,832,800,000	3,832,663,338	136,662
施設関係支出	216,979,000	216,942,885	36,115
設備関係支出	103,405,000	103,337,398	67,602
資産運用支出	100,000,000	99,995,371	4,629
その他の支出	828,411,600	827,946,519	465,081
[予備費]	(0) 100,000,000		100,000,000
資金支出調整勘定	△ 312,664,000	△ 312,654,987	△ 9,013
翌年度繰越支払資金	1,313,661,022	1,438,422,431	△ 124,761,409
支 出 の 部 合 計	10,794,474,299	10,804,875,456	△ 10,401,157

活動区分資金収支計算書

平成30年 4月 1日 から

平成31年 3月31日 まで

(単位：円)

科 目		金 額
教育活動による資金収支	収入	
	学生生徒等納付金収入	4,086,820,167
	手数料収入	94,359,000
	経常費等補助金収入	250,136,593
	付随事業収入	435,460,197
	雑収入	1,773,556,173
	教育活動資金収入計	6,640,332,130
	支出	
	人件費支出	2,506,529,452
	教育研究経費支出	1,113,990,573
管理経費支出	785,550,080	
教育活動資金支出計	4,406,070,105	
	差引	2,234,262,025
	調整勘定等	△ 349,001,149
	教育活動資金収支差額	1,885,260,876
施設整備等活動による資金収支	科 目	
	収入	
	施設設備寄付金収入	1,400,000
	施設整備等活動資金収入計	1,400,000
	支出	
	施設関係支出	216,942,885
	設備関係支出	103,337,398
	施設整備等活動資金支出計	320,280,283
	差引	△ 318,880,283
	調整勘定等	4,901,783
	施設整備等活動資金収支差額	△ 313,978,500
小計 (教育活動資金収支差額+施設整備等活動資金収支差額)		1,571,282,376

		科 目	金 額
その他の活動による資金収支	収入	借入金等収入	3,203,000,000
		修学旅行預り預金取崩収入	45,294,174
		後援会費等預り金受入収入	5,195,720
		修学旅行預り金収入	1,225,403
		小計	3,254,715,297
		受取利息・配当金収入	494,021
		過年度修正収入	485,000
		その他の活動資金収入計	3,255,694,318
	支出	借入金等返済支出	3,832,663,338
		有価証券購入支出	59,995,371
		保育園積立金特定資産繰入支出	40,000,000
		修学旅行預り預金繰入支出	46,072,751
		源泉税等預り金支払支出	3,658,265
		その他の預り金支払支出	2,728,405
		預り敷金保証金支払支出	1,000,000
		貯蔵品支払支出	263,250
		立替金支払支出	3,788,639
		仮払金支払支出	53,115,284
		仮受金支払支出	190,201,600
		小計	4,233,486,903
借入金等利息支出	191,969,927		
過年度修正支出	182,469		
その他の活動資金支出計	4,425,639,299		
差引	△ 1,169,944,981		
調整勘定等	75,473,804		
その他の活動資金収支差額	△ 1,094,471,177		
支払資金の増減額（小計＋その他の活動資金収支差額）		476,811,199	
前年度繰越支払資金		961,611,232	
翌年度繰越支払資金		1,438,422,431	

事業活動収支計算書

平成30年 4月 1日 から
平成31年 3月31日 まで

(単位: 円)

		科 目	予 算	決 算	差 異
教育活動収入の部	事業活動収入	学生生徒等納付金	4,080,982,750	4,086,820,167	△ 5,837,417
		手数料	93,375,000	94,359,000	△ 984,000
		寄付金	377,544	377,544	0
		経常費等補助金	250,090,000	250,136,593	△ 46,593
		付随事業収入	434,630,000	435,460,197	△ 830,197
		雑収入	1,774,891,817	1,775,796,173	△ 904,356
		教育活動収入計	6,634,347,111	6,642,949,674	△ 8,602,563
	教育活動支出の部	事業活動支出	人件費	2,506,024,000	2,505,142,352
		教育研究経費	1,506,335,677	1,498,389,730	7,945,947
		管理経費	924,573,000	920,063,907	4,509,093
		徴収不能額等	89,537,000	89,535,917	1,083
		教育活動支出計	5,026,469,677	5,013,131,906	13,337,771
		教育活動収支差額	1,607,877,434	1,629,817,768	△ 21,940,334
教育活動外収入の部	事業活動外収入	受取利息・配当金	480,000	494,021	△ 14,021
		その他の教育活動外収入	0	0	0
		教育活動外収入計	480,000	494,021	△ 14,021
	教育活動外支出の部	事業活動外支出	借入金等利息	191,972,000	196,114,810
		その他の教育活動外支出	0	0	0
		教育活動外支出計	191,972,000	196,114,810	△ 4,142,810
		教育活動外収支差額	△ 191,492,000	△ 195,620,789	4,128,789
		経常収支差額	1,416,385,434	1,434,196,979	△ 17,811,545
特別収支	事業活動収入の部	資産売却差額	0	0	0
		その他の特別収入	8,586,782	8,461,216	125,566
		特別収入計	8,586,782	8,461,216	125,566
	事業活動支出の部	資産処分差額	5,617,000	5,685,780	△ 68,780
		その他の特別支出	232,000	182,469	49,531
		特別支出計	5,849,000	5,868,249	△ 19,249
		特別収支差額	2,737,782	2,592,967	144,815
		(予備費)	100,000,000	100,000,000	0
		基本金組入前当年度収支差額	1,319,123,216	1,436,789,946	△ 117,666,730
		基本金組入額合計	△ 417,500,000	△ 417,177,261	△ 322,739
		当年度収支差額	901,623,216	1,019,612,685	△ 117,989,469
		前年度繰越収支差額	△ 17,162,107,938	△ 17,162,107,938	0
		基本金取崩額	11,236,000	11,235,367	633
		翌年度繰越収支差額	△ 16,249,248,722	△ 16,131,259,886	△ 117,988,836
(参考)					
		事業活動収入計	6,643,413,893	6,651,904,911	△ 8,491,018
		事業活動支出計	5,324,290,677	5,215,114,965	109,175,712